
- 1 -

Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat
Kirchrode-Bemerode-Wülferode (zur Kenntnis)


 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-0626/2019 F1
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5.3.1.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Spielplatz auf dem Spielplatz Lange-Feld-Straße

Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wülferode am

13.03.2019 - TOP 5.3.1.

Die Bedeutung des Spielplatzes an der Lange-Feld-Straße wird von vielen Seiten zurecht immer wieder betont. Für viele Eltern und Kinder ist der Platz ein besonderer Spielplatz, weil er so großflächig ist. In der Sitzung des Bezirksrats am 13. Februar hat eine Vertreterin der Verwaltung berichtet, dass ein Vergleich zwischen einer Anwohnerin und der Stadt zur Nutzung des Spielplatzes nicht zustande gekommen ist, trotzdem sind Veränderungen zu beobachten.
Seit einigen Wochen ist ein Zuweg zum Spielplatz vom Verbindungsweg zwischen beki und Sulzbacher Straße abgesperrt. Ordnungsbewusste Kinder und Eltern müssen nun Umwege in Kauf nehmen, um den Spielplatz nutzen zu können.
Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung:

1. Warum ist dieser Zuweg abgesperrt?
2. Besteht die Absicht, diesen Zuweg im Interesse der besseren Nutzbarkeit wieder zu

öffnen?

Die Verwaltung beantwortet die Anfrage wie folgt:

Antwort zu Frage 1:
Die Sperrung der Zuwegung im Bereich zwischen Beki-Markt und Sulzbachstraße ist aufgrund einer mündlich getroffenen Vereinbarung in einem vorgeschaltetem Mediationsverfahren temporär von der Verwaltung zugesagt worden. Hintergrund war die von der Klägerin monierte erhebliche Lärmentwicklung und Missnutzung im Bereich des Einganges.

Antwort zu Frage 2:
Ja, es besteht die Absicht der Öffnung des Einganges.
Nach Rücksprache mit der Rechtsabteilung der LHH werden wir jedoch an dieser Vereinbarung bis zur endgültigen rechtlichen Klärung festhalten.
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